
Резолютивная часть решения № 055/01/17-567/2022

 

24.08.2022                                                                                                                      
 г. Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства
№ 055/01/17-567/2022 (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 055/01/17-567/2022 по признакам нарушения
Администрацией Хорошковского сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области (ИНН 5529004679, ОГРН
1055515026621, юридический адрес: 646765, Омская область, Павлоградский
район, село Хорошки, улица 20 лет Победы, дом 6) пункта 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии на заседании Заявителя – <...> (личность удостоверена
паспортом),

в присутствии на заседании представителя Ответчика – главы сельского
поселения <...> (решение Совета Хорошковского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области от 18.01.2021 № 43,
личность удостоверена паспортом),

в отсутствие на заседании представителя заинтересованного лица – ЗАО
«Яснополянское», надлежащим образом извещенного о месте и времени
рассмотрения дела по существу,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей
49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1 . Признать действия Администрации Хорошковского сельского поселения



Павлоградского муниципального района Омской области (ИНН 5529004679,
ОГРН 1055515026621, юридический адрес: 646765, Омская область,
Павлоградский район, село Хорошки, улица 20 лет Победы, дом 6),
выразившиеся в нарушении порядка проведения аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного назначения
с кадастровым номером 55:21:140503:598 (извещение № 210422/13824942/01),
которые могли привести к ограничению конкуренции, а именно нарушению
порядка определения победителя торгов, нарушающими пункт 3 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Оснований для прекращения рассмотрения дела № 055/01/17-567/2022,
предусмотренных статьей 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», не имеется.

3. Выдать Администрации Хорошковского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области предписание о
прекращении нарушения требований пункта 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» путем
совершения действий по возврату в казну Хорошковского сельского
поселения Павлоградского муниципального района Омской области
имущества, переданного по договору № А3-5/2022 аренды земельного
участка от 06.06.2022, заключенного с ЗАО «Яснополянское» по результатам
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, из земель
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 55:21:140503:598
(извещение № 210422/13824942/01).

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                            
        <...>

 

 

Члены Комиссии:                                                                                                           
    <...>

 

<...>


